
Obsah
část A - Lidé a události.
1 .Úvodní poznámky к tomuto dílu i všeobecně (2)
2 .Přehled zásadnějších událostí v dějinách hradu (3)
3.Jednotlivci ve zmínkách z pramenů i z literatury:
- Markvartici a Vartemberkové (5)
- Beneš z Vartemberka (7)
- Petr z  Vartemberka, jeho sestra Anna (9)
- Eliška z Vartemberka, je jí sestra Škonka (19)
- Jan z Kunštátu a z Poděbrad (22)
- Š konka (24)
- Mikuláš Zajíc z Hazmburka (26)
- Jan Zajíc z Hazmburka (30)
- Mikuláš Zajíc z Hazmburka (36)
- Rodinné souvislosti majitelů Kosti (37)
- Jan ze Šelemberka (38)
- Jindřich ze Šelemberka (42)
- Jan z Bibrštejna (44)
- Anna, Anna a Barbora z Bibrštejna (54)
- Kryštof z Lobkovic (56)
- Oldřich Felix z  Lobkovic (60)
- Václav Popel z Lobkovic (64)
- V ilém Popel z Lobkovic (65)
- Marie Magdalena Trčková z Lobkovic (66)
- Polyxena Lobkovská z Pernštejna (67)
- Albrecht z Valdštejna (69)
- Václav Eusebius z  Lobkovic (70)
- Heřman Černín z Chudenic (71) 

některé dopisy a je jich datace (75) 
události na kostečkám panství (76)

- Humprecht Černín z Chudenic (86)
- Heřman Jakub Černín z Chudenic (90)
- František Josef Černín z Chudenic (93)
- Prokop Vojtěch Černín z Chudenic (95)
- Václav Kazimír Netolický z Eisenberka (96)
- Jan Adam Netolický z Eisenberka (99)
- Antonín Václav Vratislav z Mitrovic (100)
- Eugen Vratislav Netolický z Mitrovic (103)
- Flaminio cavaliere dal Borgo Netolický (109)
- Jan saladin dal Borgo Netolický (111)
- Pio Paolo hrabě saladin dal Borgo Netolický (111)
- Anna Marie dal Borgo Netolická (111)
- Československý stát (116)
- Zaměstnanci od r.1969 až do r.1993 (118)
4 .Souběžné události místní a celostátní (130)
5.Starší vyobrazení Kosti (133)
6.Knihy nějak související s Kostí nebo s jejich majitely (135)
7.Tvrdošíjně se udržující skazky a vysvětlení (137)

část В - Exkurzy
Markvartici dle A.Sedláčka (úvaha + tab. Od Herimana po Škonku, Markvatici) (140)

614



Kostecké panství v  první polovině 14.stol (úvaha) (150)
Spor Markvarta s Hornolužickými městy (Jecht) (151)
Dohoda Žofie z Dobrušky s farářem Hynčíkem z Kostomlat (Sedláček, Kůrka) (157) 
Klášter Zahrada sv Máří (Jakubička) (158)
Základní datace kostecké rodiny, původně Vartemberků, pro 14. a 15.stol (úvaha) (159) 
Rodina kosteckých Vartemberků, příbuzenstvo a souvislosti (úvaha) (163)
Mikuláš Zajíc a bitva u Ústí r.1426 (Jecht) (164)
Děvčata z Častolovic a je jich rodinní příslušníci (Sedláček, tabulka) (165)
Anna z Vartemberka, manželka Jana z  Bibrštejna (Šimák) (165)
Drobnosti z Kosti z  pol. 16.stol (Sedláček) (166)
Oldřich Felix z Lobkovic, souhrn a předpoklady (Knop) (167)
Valdštejnovi stavitelé (Morávek, W irth) (167)
Paní Rejna (Pekař) (168)
Boření hradů v Čechách v polovici 17.stol (Roubík) (170)
Mor na Kostečku v r.1680 (Pekař) (170)
Křižánecký kostelík (Pekař) (171)
Fideikomis Václava Kazimíra Netolického (Pinsker) (172)
Proces o nástupnictví pro svěřenecký statek Kost (Pinsker) (173)
Lidová architektura z chmele zrozená (Štěpánek) (174)
Paměti starého vlastence (Turnovský) (175)
Pojmenování Plakánku (Boleslavan 1862) (176)
Prusko - rakouská válka 1866 na Kostečku (Sabina) (177)
U Barušek (K.V.Rais) (178)
Od Václava Kazimíra Netolického z  Eisenberka až po Kinské dal Borgo (tabulka) (179) 
Z místní kroniky a z vyprávění pamětníků (182)
Plakánek, báseň od F.R.Jeřábka (193)

část С - Listiny, dopisy, pamětníci
a) Z archiválií a kronik vydaných tiskem 

1465 Jednota Zelenohorská (197)
1586 prodej pramene na Lhotce (197)
1648 Registry urbární, povinosti poddaných (198)
1650 kšaft kosteckého hetmana Špacíra (199)
1667 založení Nového města pod Humprechtu (200)
1742 list soboteckým, rekruti (200)
1779 list soboteckým, rekruti (200)
1791 konšelská přísaha (201)
1792 dohady o právu pastvy (201)
1804 к  špitálu v Sobotce (203)
1814 sobotečtí zběhové (204)

Archiv český, vybrané významné listiny (204)
Kosmova kronika česká (205)
Liber primus confirmatorium (206)
Libri erectionum archidiocesis Pragensis (207)
Václav Hájek z Libočan (207)
Ze starých letopisů českých (207)
b) Z archivů a kronik (s rejstříkem)

Jan z Bibrštejna (213)
Oldřich Felix z Lobkovic (213)
Polaxena Lobkovská z  Pernštejna (214)
Albrecht z Valdštejna (214)
Humprecht Černín z Chudenic (217) 
dal Borgo Netoličtí (220)

615



c) Tiskem vydané dopisy (některé)
1425 Škonka, setra Elišky z Vartemberka (220)
1426 dopis Zhořeleckých Mikuláši Zajícovi (221)
1638 Michal SJavata Heřmanu Černínovi (222)
1646 Regina Černínové Heřmanu Černínovi (222)
1678 Humprecht Černín hejtmanu kosteckého panství Blatenskému (222)
1681 zprávy hejtmana Blatenského Procházkovi (223)
1715 Jindřich Holan (224)
1718 Jiřík Skřivánek, soused Podkostecký (225)

d) Jednotliví pamětníci (227)
Veselá, Karban, Šouta, Ječný, Weiss, Tanečková, Vomastková

D. Plné znění listin, s rejstříkem. Archiv Český a další vydané soubory (CD)

E. Majetek fideikomisu Kost na konci 19. stol., originály zápisů v zemských deskách a 
pozemkových knihách (CD)

část F - Stavební zpráva
1. Úvodní upozornění (236)
2. Situační plán, čísla popisná a více názvů pro jednotlivé budovy (241)
3. Přehled velkých stavebních úprav (243)
4. Jednotlivé budovy a jiné součásti staveb nebo hradu případně panství, detailněji:
- Některé vsi na panství, majetky a sídla v okolí (244)
- Podhradí a blízké okolí hradu (249)
- Přístupové cesty (262) + zákres do mapy (CD)
- Předhradí (265)
- Lobkovická úřednická budova (274)
- Mosty a příkopy (281)
- Bibrštejnský palác s okolím (283)
- Prostor mezi druhou a třetí bránou tzv. severní příhradí, věžičky, parkány, tarasy (295)
- Hradby nádvoří a třetí brána (302)
- Nádvoří (307)
- Malá věž (310)
- Šelemberský palác (313)
- Vartemberský palác, kulatá věž, plná věžička, čtverhranné točité schodiště, studnový 
přístavek (316)
- Velká věž (328)
- Šelemberská černá kuchyň, jídelna, zbořené stavení vedle kaple (393)
- Kaple (397)
- Nápisy, znaky, letopočty, kamenické značky, profily ostění, sgrafita (401)
- Střešní krytina (416)
- Komunikační schema hradu a jednotlivých budov (417)
- Polohy stavebních jednotlivostí, plán s legendou (422)
5. Starší známá nebo doložená zobrazení (kresby, plány) hradu (424)
6. Stručný souhrn stavebního vývoje a úprav a oprav hradu (434)
7. Podrobnější informace к stavební činnosti v druhé polovině 20.stol:
- B.Štorm к rekonstrukci 1953 (445)
- Nálezy za B.Štorma (446)
- Velké stavební práce započaté v r.1976 (447)
- Ostatní práce prováděné v letech 1980 - 1992 (451)
- Zjištění a nálezy 1980 - 2004 (stavby, stavební díly, nálezy při bourání schodiště bibrštejna 
posbírané stavební artefakty) (463)

616



8. Z  písemností a záznamů: (466)
- Inventární soupis z r.1604 (467)
- Originály částí dopisů zaměřených na stavební úpravy (479)
- Popis některých budov okolo r.1800 z Pekařovy pozůstalosti (489)
- Geofyzikální průzkum 1984 - 6 (490)
- Dendrochronologický průzkum 2002 (499)
9. Písemné drobnosti a stavební předpoklady:
- Některé dopisy a zprávy z Kosti, regest (503)
- Drobné zprávy v souvislosti spíše stavební (503)
- Stavební a jiné záhady (504)
- Místa, kde by mohl být nějaký prostor (504)
10. Celkový vývoj stavby, moje představa.
- Shrnutí a základní vysvětlení (506)
- Kresby + schematické půdorysy hradu v jednotlivých obdobích větších změn, ukázka (510)
- Vývoj stavby, informativní kresby a polohové plány, vysvětlivky, text к předchozímu (513)
11. Exkurzy stavební.
- Dodatky (Vodovod pro pivovar, "Tajná" chodba z  lednice, Vstupy do sklepů paláců nádvoří) 
(516)
- Velká oprava 1976 detailněji a její zhodnocení (519)
- Příloha (sken dopisů případně dokladů к  ní na CD) (538)
- Zhodnocení opravy hradu 1976 a násl (542)
- Půdorysy s jednotlivostm i (546)
- Vznik staveb v období (549)

část К  - Představa stavebního vývoje, kresby, plánky (výběr) (550)
- Příloha (CD): totéž, ale všechny

- Nálezová zpráva s rejstříkem (CD) (tit. list 561) 

část V  - Dodatky
- Dodatky, Dodatky netříděné (562)

Odkazy, odhady (574, 591)

Použitá literatura a prameny (594)

Význam pojmů
- Vysvětlení významu některých úřadů (600)
- Náplň práce některých úřadů, jak platily v  polovině 17. stol (600)
- Funkce na přechodu mezi úředníky a čeledí, první polovina 17.stol (601)
- Míry a váhy (601)
- Výklad méně často užívaných označení (602)
- Slovník (stará čeština, slova v souvislosti se stravováním a hospodami, nadávky, stará 
němčina, latina středověk) (605)

Seznam kapitol (613)

Obsah (614)

Přílohy na CD (618)

Obrazová příloha (8 stran nečíslovaných)

617


